13/11/12 foi feita uma consulta na Receita Federal do Brasil, para verificar as informações 
prestadas no PGDAS pelo autuado, conforme e extratos do Simples Nacional (Fls. 53 a 148). 
Constatadas as irregularidades, o Auto de Infração foi lavrado em 26/12/12, com a apuração do 
imposto devido no valor de R$25.685,48 (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos). 

Considerou prejudicada a defesa do contribuinte pela impossibilidade de se fazer um liame entre 
o texto da peça e os documentos apresentados às fls. 158 a 208, uma vez que a empresa não 
apensou à sua contestação nenhum levantamento com os dados desses documentos.